

Wszyscy Wykonawcy
Wszyscy zainteresowani

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym, o nazwie:
„Sukcesywna dostawa artykułów chemicznych i środków czystościowych wraz z transportem dla Domu Pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy przy ul. Wyścigowej 16, 26 – 600 Radom w II półroczu 2022 roku”.

Odpowiedzi na zapytania do treści SWZ

- I. Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2021 poz. 1129 z późn. zm.), przekazuje treść pytań, które wpłynęły w przedmiotowym postępowaniu oraz udziela odpowiedzi:

Pytanie 1:

„Dotyczy: Formularz cenowy cz. 2 Rękawiczki jednorazowe

1/ Czy w pozycji 3 i 4 zamawiane są rękawiczki lateksowe pudrowane czy bezpudrowe?”

Odpowiedź:

Bezpudrowe.

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 2:

„Dotyczy: Formularz cenowy cz. 2 Rękawiczki jednorazowe

2/ Czy w pozycji 5 i 6 zamawiane są rękawiczki winylowe pudrowane czy bezpudrowe?”

Odpowiedź:

Bezpudrowe.

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 3:

„Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia: § 3. Ust. 3

3/ Czy Zamawiający dopuszcza, aby dostawy realizowane były kurierem w terminie do 3 dni od momentu złożenia zamówienia?”

Odpowiedź:

W zakresie sposobu dostawy:

Zamawiający zgodnie § 19 ust. 14 SWZ nie zastrzegł obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych zadań przedmiotu zamówienia. Wykonanie dostawy przedmiotu zamówienia Wykonawca może powierzyć Podwykonawcy. Sposób powierzenia wykonania części zamówienia Podwykonawcy (Podwykonawcom) został opisany w § 19 ust. 15 SWZ.

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

W zakresie terminu dostawy:

Określenie terminu dostawy zostało opisane w § 3 ust. 3 SWZ zdanie drugie oraz w § 4 ust. 3 i 4 projektu umowy.

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 4:

„Dotyczy Wzoru Umowy:

4/ Wnoszę o modyfikację § 5 projektu umowy poprzez dodanie ust. 11 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w drodze zawarcia aneksu w formie pisemnej.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w tym zakresie.

Znak sprawy: DZP.271.1.39.2022.PL

Pytanie 5:

„Dotyczy Wzoru Umowy:

5/ Wnoszę o modyfikację § 8 ust. 4 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej nim kary umownej do 1 000,00 zł. **UZASADNIENIE:** Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w tym zakresie.

Pytanie 6:

„Dotyczy Wzoru Umowy:

6/ Wnoszę o modyfikację § 8 ust. 6 projektu umowy poprzez dookreślenie iż w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojeń z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w tym zakresie.

- II. Zamawiający informuje, że niniejsze zmiany treści SWZ stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.
- III. Zamawiający informuje, że Wykonawca, który zamierza złożyć ofertę w przedmiotowym postępowaniu powinien do tego celu wykorzystać aktualne załączniki do Specyfikacji Warunków Zamówienia, które uwzględniają dokonane zmiany.
Aktualne załączniki w wersji do edycji zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.
- IV. Jednocześnie dokonuje się stosownej zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Dyrektor
Centrum Usług Wspólnych
Domów Pomocy Społecznej w Radomiu
mgr Anna Rybak-Pałka
/podpis na oryginalne/